ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND             Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2024

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh

 với nông dân trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2024

Căn cứ Văn bản số 381/VPCP-NN ngày 17/01/2024 của Văn phòng Chính

phủ về việc thực hiện các giải pháp hỗ trợ nông dân, phát triển nông nghiệp,

kinh tế nông thôn bền vững; thực hiện Chương trình công tác tháng 9/2024,

UBND tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với

nông dân trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2024.

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h30 ngày 25/9/2024 (Thứ tư).

2. Địa điểm:

- Ở tỉnh: Hội trường tầng 1, trụ sở UBND tỉnh;

 - Ở cấp huyện: Phòng Hội nghị trực tuyến UBND cấp huyện.

 3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời

3.1. Điểm cầu tỉnh (bao gồm đại biểu cấp tỉnh và đại biểu TP Hà Tĩnh):

* Cấp tỉnh

- Đại diện Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh (mời

Chủ trì Hội nghị đối thoại);

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực UBND tỉnh (mời đồng Chủ trì Hội nghị đối thoại);

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

- Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

- Giám đốc/Thủ trưởng các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội

vụ, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Công

Thương, Thông tin và Truyền thông, Lao động - Thương binh và Xã hội, Công

an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Văn

phòng UBND tỉnh, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Cựu chiến

binh tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh: Thường trực Hội; Trưởng các Ban, đơn vị liên quan

thuộc Hội (đề nghị Hội Nông dân tỉnh tin mời);

2

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Giám đốc, các Phó Giám đốc

Sở; Trưởng các phòng thuộc Sở và Thủ trưởng các Chi cục, đơn vị liên quan

(giao Sở tin mời);

- Đại diện lãnh đạo: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi

nhánh Hà Tĩnh; Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn - Chi nhánh

Hà Tĩnh II; Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Công ty Cổ phần giống cây trồng

Hà Tĩnh; Công ty Cổ phần chăn nuôi Mitraco;

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh cử phòng viên dự và

đưa tin.

* Thành phố Hà Tĩnh (giao UBND thành phố Hà Tĩnh tin mời), gồm:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND thành phố;

- Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan thuộc UBND thành phố;

- Hội Nông dân thành phố: Chủ tịch, Phó Chủ tịch và cán bộ Hội;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường; công chức địa chính - nông

nghiệp - xây dựng và môi trường (đối với xã)/Địa chính - xây dựng - đô thị và

môi trường (đối với phường, thị trấn);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Nông dân các xã, phường;

- Đại diện: Chi hội trưởng các Chi hội nông dân, Chi hội nông dân nghề

nghiệp, Tổ hội nông dân nghề nghiệp, doanh nghiệp, Tổ hợp tác, Hợp tác xã, các

hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi (mời 50 đại biểu).

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thành phố cử phóng viên dự và đưa tin.

3.2. Điểm cầu các huyện, thị xã (giao UBND huyện, thị xã tin mời):

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phụ trách lĩnh vực nông nghiệp;

- Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan thuộc UBND các huyện, thị xã;

- Hội Nông dân huyện, thị xã: Chủ tịch, Phó Chủ tịch và cán bộ Hội;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn; công chức địa chính -

nông nghiệp - xây dựng và môi trường (đối với xã)/ Địa chính - xây dựng - đô

thị và môi trường (đối với phường, thị trấn);

- Chủ tịch, Phó chủ tịch Hội Nông dân các xã, phường, thị trấn;

- Đại diện: Chi hội trưởng các Chi hội nông dân, Chi hội nông dân nghề

nghiệp, Tổ hội nông dân nghề nghiệp, doanh nghiệp, Tổ hợp tác, Hợp tác xã, các

hộ nông dân sản xuất kinh doanh giỏi (mời 20 đại biểu).

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện, thị xã cử phóng viên dự và đưa tin.

4. Phân công nhiệm vụ

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: chủ trì, phối hợp với Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh và các đơn vị liên quan chuẩn bị phóng sự phục vụ

Hội nghị; tham mưu chương trình, chuẩn bị nội dung phát biểu đặt vấn đề, kết

luận Hội nghị; chuẩn bị nội dung trả lời khi có kiến nghị đề xuất, trực tiếp trao

đổi, trả lời tại Hội nghị khi được phân công; bố trí đón tiếp đại biểu tại điểm cầu

tỉnh; phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị hội trường và các điều kiện để tổ

chức Hội nghị.

3

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh: chuẩn bị nội dung trả lời khi có kiến nghị

đề xuất, trực tiếp trao đổi, trả lời tại Hội nghị khi được phân công.

- Đề nghị Hội Nông dân tỉnh: chỉ đạo Hội Nông dân cấp huyện lựa chọn,

tin mời đại biểu các Chi hội, doanh nghiệp, HTX, Tổ hợp tác, nông dân tiêu biểu

tham gia tại điểm cầu tỉnh và điểm cầu các huyện, thị xã; phối hợp với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trong quá trình tổ chức Hội nghị.

- Văn phòng UBND tỉnh: chỉ đạo Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh

chuẩn bị hội trường họp, phối hợp Viễn thông Hà Tĩnh và các huyện, thị xã đảm

bảo các điều kiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị; vận hành thử đường truyền bắt đầu

từ 09 giờ ngày 25/9/2024.

- Viễn thông Hà Tĩnh: phối hợp, hướng dẫn, hỗ trợ Trung tâm Công báo -

Tin học tỉnh và các địa phương về điều kiện kỹ thuật để tổ chức Hội nghị.

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh: chỉ đạo Điện lực các huyện, thành phố, thị xã

đảm bảo nguồn điện ổn định phục vụ Hội nghị.

- UBND các huyện, thành phố, thị xã: phối hợp với Hội Nông dân lựa

chọn mời đại diện nông dân tiêu biểu tham gia tại điểm cầu của địa phương; tin

mời các thành phần theo giấy mời; chuẩn bị phòng họp, đảm bảo các điều kiện

kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

* Các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ

được giao tại  Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 27/02/2024 của UBND tỉnh và

tại Giấy mời này để đảm bảo Hội nghị diễn ra thành công./.

    Nơi nhận:
    - Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Phòng QTTV;

- Lưu: VT, NL5.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Lê Văn Sơn

		2024-09-19T17:46:37+0700

		2024-09-20T07:42:52+0700

		2024-09-20T07:42:53+0700

		2024-09-20T07:42:54+0700